Pere, levita d'Hostoles. Pere, levita. Berenguer, ar
diaca de Girona. Besalú, levita de Girona ho prova. 
Sig+ne Ramon de Riera. Berenguer, abat de 

' Guíxols. Pere, monjo. Bernat, monjo. Pere monjo. 
Bernat monjo. Guillem Ramon. Sig+ne Guillem de 
Palol. Sig+ne Pere Sunyer. Bernat, monjo. Bernat, 
levita. Berenguer, per la gràcia de Déu bisbe de l'es
glésia de Girona. 
Joan, prevere i monjo que, pregat, va escriure això 
el dia i any damunt dits. 

ACG, pergamí núm. 247. Pabordia de Juliol. Vall 
d'Aro. Plec 1, núm. 1. ROURA, 1985, núm. 247. 
Transcripció i traducció de JOAN VILLAR i TOR
RENT. 
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Judici de Bernat, sagristà de la seu, i Guillem de Calonge, jutges, sobre les disputes que mantenien d'una 
banda, el bisbe Berenguer de Llerç i els canonges, i de l'altra, l'abat Berenguer i els monjos del monestir de 
Sant Feliu de Guíxols, sobre els drets en determinades possessions de la Vall d'Aro (honor de Sant Feliu de 
Guíxols, alberga d'Arnau, castell de Benedormiens, vinya de Vilartagues, canvi que féu Riambau amb els 
monjos .. . ). 

I Hoc est iudicium quod iudicaverunt Bernardus 
Gerundensis sacrista et Guillelmus de Colonico 
iudex superi 2 querimoniis et altercationibus quas 
habebant ad invicem Berengarius Gerundensis 
episcopus et canonici eius et/ 3 Berengarius 
Gixalensis abbas et monachi eius. Primum namque 
iudicaverunt prefati iudices, in hono-/4 re Sancti 
Felicis, episcopum et eius canonicos nullam 
fabricam debere habere, quoniam Reamballus in 
ultimo positus/ 5 ab obligatione sue testationis ho
norem Sacti Felicis penitus sequestravit, salvo 
tamen iure pos-/6 sesionis et laborationis Petri 
Bernardí et Raimundi nepotis sui qui eandem 
fabricam diuturna 17 possessione se fatentur 
habuisse. C. Item iudicaverunt de alberga Arnalli 
de Sancta Christina quod debent /8 eam habere 
Episcopus et canonici eius, non propter alodium 
Sancti Felicis sed propter recognitionem quam 
Reamballus /9 fecit de ea Sancte Marie, in 
infirmitate positus de qua obiit et propter honorem 
quem Arnallus tenet per 110 Sanctam Mariam. C. 
De Castro etiam Benedormienti iudicaverunt ut 
recuperet abbas castrum et omnia 111 que illi data 
sunt, si fieri potest, et faciat bene custodire ipsum 
castrum aut stabiliat illud cum tali/12 persona que 
bene custodiat ipsum castrum et serviat et que 
nullam aliam calumniam inferat hominibus Sancte 
Marie, /13 preter illam que constituta est per 
scripturam de ipso castro factam. C. ludicaverunt 
ítem vineam de Vilartagar 114 est alodium proprium 
Sancti Felicis quod debet habere quiete, tum quia 
nullam certam potuerunt invenire racionem /15 qua 
possit manifeste videri illam fuisse alodium Petri 
Bernardí, tum quia Raimundus Bernardí frater eius, 
116 cui successio alodii ipsius Petri competit, 
predictam vineam conquestus est et nullomodo 
eam, ut ipse asserit,/ 17 iudicialiter recuperare 
potuit, tum quia comes iussit ut de is que tenebat 
abbas Sancti Felicis et 118 monachi eius in die 
obitus Reamballi nichil petat episcopus. C. De 
excam(v)iatione quam fecit Ream-119 ballus cum 
monachis Sancti Felicis iudicaverunt ut supleat 
episcopus quod non complevit Reamballus, et si/20 
noluerit supplere, reddat illis quod suum est et 
recuperet quod illis a Reamballo datum est./ 21 C. 
De tracturis quas fecerunt homines super Sanctum 
Felicem quas abbas et monachi clamant iudi
caverunt I 22 iustum et equum esse ut reddat eas 
episcopus illis quibus a Reamballo ablate sunt, qui 
habeant eas/23 ad servicium Sancti Felicis et 
emendet abbati et monachis tascam quam inde 
perdiderunt./ 24 C. Item iudicatum est quod 
dominium maris sive senioraticum quod habetur a 
Cunanglun usque ad ipsum I 25 locum in quo 
terminatur ipsa parroechia de Fenals, episcopus 
cum suís canonicis et abbas cum suís I 26 monachis